treinamento, parametrização, customização, suporte técnico e manutenções legal e corretiva do sistema,
com fulcro no artigo 75, inciso IX  da Lei Federal n.º 14.133/2021.

2 - A despesa decorrente, no valor total, para 24 (vinte e quatro) meses, de R$ 12.342.222,72  (doze
milhões, trezentos e quarenta e dois mil, duzentos e vinte e dois reais e setenta de dois centavos), dos
quais, R$ 1.104.832,02 (um milhão, cento e quatro mil, oitocentos e trinta e dois reais e dois centavos) são
para atender despesas do exercício de 2023, consoante aprovação do Comitê Gestor (7759726).

Do mesmo modo DETERMINO:

1 – O encaminhamento nesta data, dos autos deste processo ao Senhor Secretário Municipal de Finanças

[...]

que todas as condicionantes apontadas naquelas manifestações foram sanadas/justificadas no presente
processo administrativo, RATIFICO a contratação direta da empresa INFORMATICA DE MUNICIPIOS
ASSOCIADOS S/A, inscrita no CNPJ sob o nº 48.197.859/0001-69 e AUTORIZO a respectiva despesa
no valor total, para 24 (vinte e quatro) meses, de R$ 12.342.222,72  (doze milhões, trezentos e quarenta e
dois mil, duzentos e vinte e dois reais e setenta de dois centavos), dos quais, R$ 1.104.832,02 (um milhão,
cento e quatro mil, oitocentos e trinta e dois reais e dois centavos) são para atender despesas
do exercício de 2023, consoante aprovação do Comitê Gestor (7759726).

Publique-se.

Após, encaminhe-se à Secretaria Municipal de Administração, para a numeração da contratação em livro
próprio, e na sequência o encaminhamento à SMJ-PGM-PLC-NFA, para a formalização do instrumento